
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL BUZĂU 

MUNICIPIUL BUZĂU 
- CONSILIUL LOCAL – 

 
 
 

H O T Ă R Â R E  
privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 276 din 23 noiembrie 2018  
pentru modificarea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 

municipiului Buzău, judeţul Buzău – Străzi V 
 
 
 

 Consiliul Local al Municipiului Buzău, judeţul Buzău, întrunit în şedinţă 
ordinară; 
 Având în vedere: 
          - expunerea de motive a primarului municipiului Buzău, înregistrată sub nr. 
54/CLM/12.02.2019, prin care se propune revocarea Hotărârii nr. 276/23.11.2018  
pentru modificarea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Buzău, judeţul Buzău – Străzi V;  
  - raportul nr. 17.243/12.02.2019 al Serviciului Evidenţă – Administrare 
Patrimoniu şi Licitaţii, din cadrul aparatului propriu de specialitate al primarului; 
          - avizul Comisiei pentru patrimoniu şi activităţi economico – financiare a 
Consiliului Local al Municipiului Buzău;  
         - avizul Comisiei pentru administraţie publică, juridică şi de disciplină, 
apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor a 
Consiliului Local al Municipiului Buzău. 
 
         În temeiul art. 36, alin. (2), lit. c), art. 45, alin. (3) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, actualizată, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
 Art.1.- Se revocă Hotărârea nr. 276/23.11.2018 pentru modificarea 
Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al municipiului Buzău, judeţul 
Buzău – Străzi V. 
 
 
 



 
Art.2.- Primarul municipiului Buzău, prin intermediul Serviciului Juridic și 

Serviciului Evidenţă – Administrare Patrimoniu şi Licitaţii va aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri.                                       
 
 
  

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
         consilier Bogdan – Florin Hudițoiu 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                  CONTRASEMNEAZĂ: 
          SECRETARUL MUNICIPIULUI BUZĂU, 

                                               Eduard Pistol 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Buzău, 22 februarie 2019 
Nr. 33 
 

 
 
Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Municipiului Buzău în şedinţa din 

data de 22 februarie 2019, cu respectarea prevederilor art. 45, alin. (3) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată şi actualizată, cu un număr de 22 voturi pentru, 0 
abţineri şi 0 voturi împotrivă, din numărul total de 23 consilieri în funcţie şi 22 consilieri prezenţi la 
şedinţă. 



 
 

 
  ROMÂNIA 

JUDEŢUL BUZĂU 
MUNICIPIUL BUZĂU 

  -PRIMAR- 
Nr. 54/CLM/12.02.2019 

 
 

 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
la proiectul de hotărâre privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 276 din 

23 noiembrie 2018 pentru modificarea Inventarului bunurilor care aparţin 
domeniului public al municipiului Buzău, judeţul Buzău – Străzi V 

 
 
 Prin Hotărârea Consiliului Local nr. 276 din 23 noiembrie 2018 s-a 
aprobat modificarea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Buzău, judeţul Buzău – Străzi V. 

Au fost observate unele erori materiale în cuprinsul unor articole  ( la 
coloana -"Situaţia juridică actuală. Denumirea actului de proprietate sau alte 
acte doveditoare" a fost invocată Hotărârea nr. 117/1999 a Consiliului Local al 
Municipiului Buzău privind însuşirea inventarului bunurilor care aparţin 
domeniului public al municipiului Buzău, etc).  
 Drept pentru care, luând în considerare argumentele expuse supunem 
spre analiză şi aprobare Consiliului Local al Municipiului Buzău, proiectul de 
hotărâre  privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 276 din 23 noiembrie 
2018 pentru modificarea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Buzău, judeţul Buzău – Străzi V, cu  rugămintea de a fi adoptat în 
forma redactată. 
 
 

PRIMAR, 
 Constantin Toma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                              ROMÂNIA 
JUDEŢUL BUZĂU 

MUNICIPIUL BUZĂU 
         Serviciul Evidenţă – Administrare Patrimoniu şi Licitaţii  

                                        Nr. 17.243/12.02.2019 
 

 
 
 
 

RAPORT DE SPECIALITATE 
la proiectul de hotărâre privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 276 din 

23 noiembrie 2018 pentru modificarea Inventarului bunurilor care aparţin 
domeniului public al municipiului Buzău, judeţul Buzău – Străzi V 

 
 
 

 Prin Hotărârea Consiliului Local  nr. 276 din 23 noiembrie 2018 s-a 
aprobat  modificarea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Buzău, judeţul Buzău – Străzi V. 

Au fost observate unele erori materiale în cuprinsul unor articole  ( la 
coloana -"Situaţia juridică actuală. Denumirea actului de proprietate sau alte 
acte doveditoare" a fost invocată Hotărârea nr. 117/1999 a Consiliului Local al 
Municipiului Buzău privind însuşirea inventarului bunurilor care aparţin 
domeniului public al municipiului Buzău, etc).  
 Propunem revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 276 din 23 noiembrie 
2018 pentru modificarea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Buzău, judeţul Buzău – Străzi V. 
         În sensul celor de mai sus s-a elaborat alăturatul proiect de hotărâre, 
pentru a fi promovat pe ordinea de zi a şedinţei Consiliului Local al Municipiului 
Buzău. 
 
 

ŞEF SERVICIU, 
Emilia – Izabela Lungu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


